Trong 6 tháng đầu năm 2022, Sở Ngoại vụ tiếp tục kêu gọi các tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước hỗ trợ chính quyền, nhân dân xã Vũ Nông, huyện Nguyên Bình:

- phối hợp với Quỹ Thiện tâm (Tập đoàn Vingroup), Ủy ban nhân dân huyện Nguyên Bình tổ chức Chương trình tặng quà Tết năm Nhâm Dần 2022 cho các gia đình thuộc diện hộ nghèo, có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn xã Vũ Nông, huyện Nguyên Bình: Trao 150 suất quà cho các hộ nghèo tại xã Vũ Nông, mỗi suất quà trị giá 600 nghìn đồng tiền mặt, tổng trị giá 90 triệu đồng; Kêu gọi các nhà hảo tâm đóng góp ủng hộ cho hộ nghèo theo Đề án: Xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh Cao Bằng giai đoạn 2021- 2022: Tổng trị giá 180 triệu đồng.